
UCHWAŁA NR 644/XXX/17
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 25 kwietnia 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia "Sołeckiej Strategii  Rozwoju Wsi Jagodzin"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r., poz. 
446 z późn. zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się przyjętą uchwałą Zebrania Wiejskiego „Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Jagodzin” 
stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Błauciak

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Odnowa wsi jest jest największym i najdłużej działającym regionalnym programem aktywizacji społeczności 
lokalnych. Celem programu jest szeroko rozumiana poprawa warunków życia na wsi oraz ekonomicznej 
niezależności wsi. W roku 2012 sołectwo Jagodzin opracowało Sołecką Strategię Rozwoju Wsi, którą przyjęto 
uchwałą zebrania wiejskiego. W związku z upływem okresu jej obowiązywania, konieczna była jej aktualizacja 
zawierająca plany i programy działania na następne 10 lat. W związku z powyższym Sołectwo Jagodzin 
opracowało nową strategię, którą przyjęło uchwałą zebrania wiejskiego w dniu   21.03.2017r.

Gmina Węgliniec przystępując do Programu Odnowy Dolnośląskiej Wsi zobowiązała się do przeprowadzenia 
dla sołectw zgłoszonych do programu warsztatów z cyklu „ Planowanie w procesie rozwoju wsi". Ponadto 
zobowiązała sie w miarę możliwości wspierać i promować działania sołectw uczestniczących w programie. 
Potwierdzeniem tego jest zatwierdzenie przez Radę Miejską Węglińca Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 
Jagodzin przyjętej przez Zebranie Wiejskie.

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 2



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 644/XXX/17
Rady Miejskiej Węglińca z dnia 25 kwietnia 2017 r

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi

Jagodzin 
2017-2027 

 

 
 
 
 

Gmina Węgliniec 
Marzec 2017 

cznik nr 1 do uchwały nr 644/XXX/17 
ca z dnia 25 kwietnia 2017 r 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi 

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 1



                                                   

 

2 
 

 

Dokument stworzony został przez mieszkańców wsi Jagodzin: 

Justyna Glonek – lider Grupy Odnowy Wsi 

Zbigniew Zawadzki 

Ewelina Magda 

Władysława Śliwińska 

Olga Kostecka 

Agnieszka Magda  

GraŜyna Bogucka 

Helena Napolska  

Krystyna Zawadzka 

Barbara Michór 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 2



                                                   

 

3 
 

 
Spis treści 

 
 

1. Analiza zasobów ……………………………………………..4 
            

2. Analiza SWOT …………………………………………………9 
    

3. Analiza potencjału rozwojowego wsi …………………...11 
           

4. Wizja …………………………………………………………...12 
           

5. Program krótkoterminowy  ………………………………..13 
           

6. Program długoterminowy  ………………………………..14 
          

7. Fotografie  ……………………………………………………19 
 

8. Wyniki ankiety ……………………………………………….24 
           
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 3



                                                   

 

4 
 

 

1. Analiza zasobów 
 

ANALIZA ZASOBÓW CZ I  
 

Rodzaj zasobu 
 

Opis (nazwanie) zasobu jakim wie ś 
dysponuje  

Znaczenie zasobu  
(odpowiednio wstaw X) 
Małe Duże Wyróż- 

niające 
1 2 3 4 5 

Przyrodniczy   

-walory krajobrazu, rzeźby terenu.....................  
Tereny nizinne 
 

x   
-stan środowiska................................................ Czyste środowisko 

.  x  
-walory klimatu..................................................  

umiarkowany x   
-walory szaty roślinnej........................................ Bory dolnośląskie x   
-cenne przyrodniczo obszary lub obiekty.......... Natura 2000 Bory dolnośląskie, 

torfowiska 
 

  x 
-świat zwierzęcy (ostoje, siedliska)................... Głuszec, wilki, jelenie, bobry, dziki, lisy 

   x 
-wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy).......  

Mała Czerna, stawy, zbiornik 
retencyjny, Ziębina 
. 

x   

-wody podziemne, gleby, 
kopaliny............................................... 

 
Cieki wodne, studnie głębinowe  x  

Kulturowy   
-walory architektury (rodzaj zabudowy)……….  

Dom Kultury, Cmentarz 
Przeważa stara zabudowa  
 
 

  x 

-walory przestrzeni wiejskiej (zabudowa zwarta lub 
rozproszona)……………….. 

 
Parking przy kościele, boisko 
wielofunkcyjne, plac zabaw, miejsca 
parkingowo-biwakowe 
Zabudowa rozproszona  

  x 

-  elementy  krajobrazu (wzniesienia, aleje itp.)…..     
Walory przestrzeni wiejskiej prywatnej …….. Część budynków mieszkalnych x   
-zabytki i pamiątki historyczne ..........................  

Smolarnia, siedziba sztabu II Armii 
WP, cmentarz 
 

 x  

-osobliwości kulturowe.......................................     
-miejsca, osoby i przedmioty kultu................... Kościół, pomniki i tablice 

upamiętniające  przemarsz wojsk 
podczas forsowania Nysy Łużyckiej 

x   
-święta, odpusty, pielgrzymki............................ Odpust 1 maja x   

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 4



                                                   

 

5 
 

-tradycje, obrzędy, gwara.................................  
    

 
 
 

 
   

-legendy, podania i fakty historyczne.............. Legenda o wilczej jamie, przemarsz 
wojsk podczas formowania Nysy 
Łużyckiej 
 
. 

x   

-przekazy literackie........................................... „Echa przeszłości”  program 
telewizyjny, publikacja w książce W. 
Bena ‘Dzieje puszczy zgorzelecko-
osiecznickiej” 

 x  

-ważne postacie i przekazy  historyczne.............  
 
 

   
-specyficzne nazwy............................................  Dzielnice: Łężek, Piaski, Kierzków, 

Kuźnica 
x   

-specyficzne potrawy.......................................... Pierogi z jagodami, różnego rodzaju 
ciasta z jagodami 

 x  
- produkty lokalne i regionalne …………..     
- dawne zawody... ............................................ Kowalstwo, hutnik, drwal, tartacznik x   
- inne ……………………………………..     

 
ANALIZA ZASOBÓW CZ II  

 
Rodzaj zasobu 

 
Opis (nazwanie)  zasobu jakim 

wieś dysponuje  

Znaczenie zasobu  
(odpowiednio wstaw X) 
Małe Duże Wyróż- 

niające 
1 2 3 4 5 

 Obiekty i tereny      
-działki pod zabudowę mieszkaniową..................  

Kilka działek 
 

x   
-działki rekreacyjno – letniskowe...............................     
-działki pod zakłady usługowe i przemysł............ Działka po dawnym tartaku x   
- działki gminne na cele społeczne ………….. Boisko wielofunkcyjne, plac koło 

przystanku autobusowego  x  
-pustostany mieszkaniowe....................................     
-pustostany poprzemysłowe................................. Tartak ruiny x   
-tradycyjne nie użytkowane obiekty gospodarskie 
(stodoły, spichlerze, kuźnie, młyny, itp.).............. 
.............................................................................. 

Stary młyn, stodoły 

x   

- miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego………….. 

Jagodzin jest ujęty w miejscowym 
planie zagospodarowania 
przestrzennego 

x   
- inne …………………………………     

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 5



                                                   

 

6 
 

Infrastruktura społeczna      
-place publicznych spotkań, festynów.................. Plac zabaw 

   x 
-sale spotkań, świetlice, kluby............................. Dom Kultury, biblioteka, remiza   x 
-miejsca  uprawiania sportu................................  

Plac zabaw, boisko wielofunkcyjne   x 
-miejsca rekreacji................................................ Parking leśny, lasy, łąki, stawy  x  
-ścieżki rowerowe, szlaki turyst. ........................... Leśne ścieżki rowerowe  x  
-szkoły...................................................................     
-przedszkola.........................................................     
-biblioteki.............................................................. Mała biblioteka  x  
-placówki opieki społecznej.................................     
-placówki służby zdrowia...................................     
- inne …………………………………….. Witacze, tablica informacyjna   x 
Infrastruktura techniczna      
-wodociąg, kanalizacja i inne rozwiązania 
......................................... 
.............................................................................. 

Wodociąg (cała wieś), szamba 
przydomowe lub ekologiczne 
przydomowe oczyszczalnie ścieków  

x   
-drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie)............... 
.............................................................................. 

Drogi asfaltowe, szutrowe, kostka, 
latarnie (cała wieś jest oświetlona)  x  

chodniki, parkingi, przystanki.............................. 
............................................................................. 

chodnik ok. 150 m, parking przy 
kościele oraz leśny, parking przy 
boisku wielofunkcyjnym, przystanek 
PKS i PKP 

x   

- dostęp do technologii teleinformatycznych............. Telefony stacjonarne, telefonia 
komórkowa, Internet radiowy i 
mobilny . Zasięg dobry.  

 x  
inne...................................................................... 
.......................................................................... 

 
   

 
ANALIZA ZASOBÓW CZ III  

 
Rodzaj zasobu 

 
Opis (nazwanie)  zasobu jakim wie ś 

dysponuje  

Znaczenie zasobu  
( odpowiednio wstaw 

X) 
Małe Duże Wyró

ż- 
niając

e 
1 2 3 4 5 

Gospodarka, rolnictwo      
- Miejsca pracy (gdzie,  ile? ).................................. Ok. 15 miejsc pracy PUH Jagoda , 

Zakład Usług Leśnych x   
-znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe......... 
 i ich produkty.......................................................... 

Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe 
„Jagoda” , Zakład Usług Leśnych, 
sklep spożywczy 

x   
-gastronomia...........................................................     

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 6



                                                   

 

7 
 

-miejsca noclegowe................................................  
   

-gospodarstwa rolne (liczba) 
............................................... 

Jeden rolnik 7 hektarów x   
-uprawy hodowle,.................................................... Hodowla drobiu i bydła, uprawy zboża 

oraz ziemniaki  
(do uzupełnienia uprawy)  

   
-możliwe do wykorzystania odpady produkcyjne     
-zasoby odnawialnych energii.................................. 
................................................................................ 

    
- inne ………………………………………     
Środki finansowe i pozyskiwanie funduszy      
-środki udostępniane przez gminę (n.p. fundusz 
sołecki).......................... 

Fundusz sołecki ok. 18000 zł 
Nagrody w konkursach  x   

- środki wypracowywane. (n.p. 
projekty)........................................ 

Sponsorzy, środki pozyskiwane przez 
stowarzyszenie współpracujące z 
Gminnym Ośrodkiem Kultury (m.in. 
projekty zewnętrzne) 

x   

- środki rzeczowe Wyposażenie Domu kultury   x 
- inne ……………………………………………….     
Mieszkańcy (kapitał społeczny i ludzki)      
- liczba mieszkańców 376 x   
-Autorytety i znane postacie we wsi......................... .    
-Krajanie znani w regionie, w kraju i zagranicą........     
-Osoby o specyficznej lub ważnej dla wiedzy i 
umiejętnościach, m.in. 
informatycznych.............................. 

studenci 
x   

-Przedsiębiorcy, sponsorzy..................................... Sklep spożywczy tartak, ZUL, 
Nadleśnictwo Pieńsk, Ruszów, 
Węgliniec, firmy prywatne 

 x  
- organizacje pozarządowe, grupy nieformalne …… Stowarzyszenie Moja Wieś Jagodzin, 

OSP, Grupa Odnowy Wsi, Rada 
Sołecka 

  x 
- zespoły artystyczne, twórcy ……………………… Hafciarki   x   
-Kontakty zewnętrzne (np. z mediami).................... Gazetka „Gminne Sprawy”, gazeta 

wojewódzka, telewizja regionalna 
„Łużyce” 

x   
-Współpraca zagraniczna i krajowa.............................. 
..................................................................................... 

    
- aktywność sołectwa (imprezy i wydarzenia cykliczne, 
działalność edukacyjna, działania na rzecz wsi) 

Biesiada Wiejska, Spotkanie 
opłatkowe, Dzień kobiet, Dzień 
dziecka, Mikołaj, wspólne sprzątanie 
miejscowości 

  x 

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 7



                                                   

 

8 
 

- sukcesy sołectwa (nagrody, dyplomy itp.) …….. I miejsce w konkursie „Nasza wieś 
mamy się czym pochwalić’, 2014 
udział w konkursie Piękna Wieś 
Dolnośląska i zajęcie III miejsca w 
kategorii „Najlepszy start w odnowie 
wsi” 2014 
IV miejsce w konkursie „Nasza wieś 
mamy się czym pochwalić” – 2013 

  x 

- inne ……………………………….     
Informacje dost ępne o wsi      
-Publikatory, lokalna prasa......................................     
-Książki, przewodniki............................................... Folder informacyjny o miejscowości  x  
-Strony 8ag............................................................ Jagodzin.pl oraz osp.jagodzin.pl   x 
- inne …………………………………………….. Tablica informacyjna z mapą 

(zewnętrzna)   
 x  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 8



                                                   

 

9 
 

2. Analiza SWOT  

 

 

 

SILNE SŁABE 
(ATUTY WEWNETRZNE) (SŁABOSCI WEWNĘTRZNE) 

(CZYNNIKI  WEWNĘTRZNE)     

1.PołoŜenie wśród lasów (zasoby runa 
leśnego) T 
2. Czyste powietrze J 
3. PołoŜenie przy drodze wojewódzkiej J 
4. Zwodociągowana cała wieś S 
5. PręŜnie działający Dom Kultury J 
6. Dobrze działająca OSP J 
7. Funkcjonująca biblioteka J 
8. Grupa aktywnych mieszkańców J 
9. Plac zabaw  (miejsce rekreacji) J 
10. Szeroka dostępność do Internetu J 
11. Strona internetowa miejscowości B 
12. Wyremontowana i dobrze 
wyposaŜona jednostka OSP S 
13. Cykliczna impreza wiejska „Biesiada 
Wiejska” J 
14. Aktywnie działające stowarzyszenie 
J 
15. Umiejętność pozyskiwania środków z 
zewnątrz B 
16. Wieś – laureat licznych konkursów 
lokalnych B 

1. DuŜe bezrobocie B 

2. Małe zaangaŜowanie reszty 

mieszkańców J 

3. Zły stan dróg S 

4. Mało chodników S 

5. Brak kanalizacji S 

6. Niski przyrost naturalny J 

7. Nie zadowalający stan miejsc 

historycznych T 

8. Brak wiaty przystankowej PKP S 

9. Słaba komunikacja publiczna J 

10. Brak ścieŜek rowerowych J 

11. Brak bazy noclegowej B 

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 9



                                                   

 

10 
 

 

 

 

SZANSE ZAGROśENIA 

(OKAZJE ZEWNETRZNE PŁYNACE Z 
OTOCZENIA) 

(ZAGROśENIA PŁYNĄCE Z 
OTOCZENIA) 

(CZYNNIKI ZEWNĘTRZNE) 

 

1. Szersza współpraca z 

organizatorem „Rajdy Pojazdów 

Historycznych  ŁuŜyce 1945 „ T 

2. Udział w programie Odnowy wsi 

dolnośląskiej J 

3. Promocja w programie Bory 

dolnośląskie (LGD)  B  

4. Wykorzystanie Natury 2000 i 

rezerwatu głuszców B 

5. Turyści aktywnie spędzający czas 

B 

6. Dobra współpraca z gminą i 

powiatem J 

7. RóŜnorodne moŜliwości 

finansowania działań wiejskich ze 

środków zewnętrznych B 

 

1. DuŜy ruch transportu 

drogowego J 

2. Podtopienia, susze, poŜary J 

3. Tendencja starzenia się 

mieszkańców J 

4. Migracja ludzi młodych B 

5. Malejąca liczba zakładów 

pracy B 

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 10



                                                   

 

11 
 

 

3. Analiza potencjału rozwojowego wsi  

 

  

 

 

 

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

SILNE STRONY  

SŁABE STRONY 

SZANSE 

 

ZAGROŻENIA 

 

2 

0 

  0 

 0 

( +) = 

(  )  

10 

    4 

2 

 
3 

 

( +)-   

( =) + 

3 

2 

  4 

 2 

Standard życia 
(warunki materialne) 

4, 12,3,4,5,8, 
Jakość życia 

(warunki 
niematerialne) 

2,6,1,2,3,2,3,5,
6,7,8,9, 

Tożsamość wsi i 
wartości życia 

wiejskiego 

1,1,7 

Byt (warunki 

ekonomiczne) 

3,4,5,7,4,5,1,

11, 11,15,16 

( +)+ 

=  

Obszar silny 

Obszar przeciętny 

Otoczenie będzie 
sprzyjające 

Obszar silny 
 

Obszar silny 
 

1 

1 

1 

       0 

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 11



                                                   

 

12 
 

 

4. Wizja miejscowości  

 
 

Wizja hasłowa 
 

Jagodzin – wieś aktywna z natury 
 

Wizja opisowa 

Jagodzin – aktywna i czysta  wieś, połoŜona w centrum Borów 
Dolnośląskich. Bliskość przyrody umoŜliwia relaks na łonie natury i 
korzystanie z dobrodziejstw lasu. Nowoczesne miejsca rekreacji i 
wypoczynku  zapewniają rozwijanie pasji i zainteresowań. 
Zintegrowanie, współpraca i zaangaŜowanie na rzecz wsi  czynią 
ją atrakcyjną dla mieszkańców i gości. 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 12



                                                   

 

13 
 

 

 

5. Program krótkoterminowy odnowy wsi  na okres marzec 2017 – 
marzec 2018 
 
 

 
Kluczowy 
problem 

 
Odpowiedź 

 
Propozycja projektu 

(nazwa) 

Czy nas stać na 
realizację? 
(tak/nie) 

Punktacja Hierarchi
a 

Organiza
cyjnie 

Finan
sowo 

  

 
Co nas 
najbardziej 
zintegruje? 
 

Wspólne 
spotkania 

Biesiada 2017 
sierpień Tak Tak 

5+3+1+2
+4+5+2+
3+1=26 IV 

 
Na czy nam 
najbardziej 
zaleŜy? 
 

Poprawa 
wyglądu 
Wnętrz 
Domu 
Kultury 

Częściowy 
remont 

pomieszczeń 
Domu Kultury 
(do marzec 

2018) 

Tak Nie 

4+3+5+5
+4+4+2+
4=31 
 II 

 
Co nam 
najbardziej 
przeszkadza? 
 

Nieuporząd
kowane 

miejsca w 
miejscowoś

ci 

Wspólne 
sprzątanie 
(kwiecień) 

Tak Tak 

3+4+5+3
+2+1+2+
4=24 
 

V 

 
Co najbardziej 
zmieni nasze 
Ŝycie? 
 

Wspólne 
działanie 
poprzez 

integrację 
mieszkańc

ów 

Wspólne 
organizowanie 

warsztatów 
kulinarnych, 

rzeźbiarskich,arty
stycznych 
(sierpień) 

Tak Nie 

5+5+5+4
+4+4+3+
3=33 
 I 

 
Co nam 
przyjdzie 
najłatwiej? 
 

Promocja 
wsi 

Wydanie i zakup 
materiałów 
promocyjnych  
III-IV kwartał 

Tak Tak 

3+4+5+4
+5+4+3+
2=30 
 

III 

 
 

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 13



                                                   

 

14 
 

6. Plan i program odnowy wsi   
PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ROZWOJU SOŁECTWA  JAGODZIN  NA LATA 2017-2027 

 

Cele jakie musimy osiągnąć Projekty, przedsięwzięcia służące osiągnięciu celów Termin 

realizacji 

Źródła finansowania 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI  I  WARTOŚCI  ŻYCIA  WIEJSKIEGO 

1. Wzrost dbałości o miejsca i obiekty 

historyczne 

1.1.Renowacja pomników historycznych. 2017 – 2019 Środki zewnętrzne, 

sponsorzy , budżet gminy 

 

 1.2.Oznaczenie miejsc zabytkowych i historycznych. 

 

2017-2019 Środki zewnętrzne, 

budżet gminy , sponsorzy 

 1.3.Remont kościoła i ogrodzenia. 2017-2019 

 

Środki zewnętrzne, 

sponsorzy, środki Parafii 

2. Wzrost wykorzystania lokalnej historii i 

tradycji  w rozwoju miejscowości. 

2.1.Kontynuacja imprez cyklicznych – odpustu w kościele św. 

Józefa Robotnika, Rajd pojazdów historycznych 

 

2017- 2027 
Środki zewnętrzne, 

sponsorzy 

 2.2.Organizacja spotkań seniorów oraz warsztatów  

 

2017-2027 

 

Budżet gminy, środki 

zewnętrzne, sponsorzy 

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 14



                                                   

 

15 
 

 2.3.Organizacja spotkań tradycyjnych np. opłatek 

 

2017-2027 

 

Środki zewnętrzne, 

sponsorzy 

 2.4.Tworzenie ścieżek  edukacyjnych dotyczącej lokalnej 

przyrody i historii 

2017-2020 Środki zewnętrzne, 

sponsorzy 

B. STANDARD  ŻYCIA 

1. Rozwój infrastruktury technicznej miejscowości 1.1.Budowa kanalizacji miejscowości   2018-2025 Budżet Gminy 

2. Poprawa stanu infrastruktury drogowej 2.1.Kapitalny remont drogi wojewódzkiej 296 odcinek 

Piaseczna –Ruszów 

2017  Budżet Urzędu 

Marszałkowskiego 

 2.3.Remont drogi gminnej brukowej w centrum wsi 2018 Budżet Gminy i TFOGR 

  2.4.Remont dróg gminnych na terenie miejscowości 2017-2018 Budżet Gminy 

  2.5.Budowa chodników na terenie sołectwa i wzdłuż drogi 

296  

2017-2019 Budżet Gminy, Urząd 

marszałkowski 

 2.6.Uzupełnienie lamp oświetleniowych w miejscowości 2017-2020 Budżet Gminy 

 2.7.Wyznaczenie i budowa drogi do przystanku PKP oraz          

budowa wiaty 

2017 – 2019 Budżet PKP 

 

 2.8.Remont mostów, przepustów oraz uzupełnienie barierek 2017 – 2025 Budżet Gminy, środki 

zewnętrzne 

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 15



                                                   

 

16 
 

 2.9.Budowa parkingu przy Domu Kultury 2018-2021 Budżet Gminy, środki 

zewnętrzne 

3. Rozbudowa i modernizacja obiektów 

społecznych 

3.1.Doposażenie placu zabaw 2017 Budżet Gminy , środki 

zewnętrzne 

 3.2.Dalszy remont pomieszczeń w Domu Kultury i ich 

wyposażenie 

2017-2020 Budżet Gminy, Fundusz 

Sołecki, środki zewnętrzne 

 3.3.Zagospodarowanie placu  przy przystanku PKS i boisku 

wielofunkcyjnym   

2018-2019 Budżet Gminy, środki 

zewnętrzne 

 3.4.Zagospodarowanie terenu przy Remizie OSP Jagodzin z 

naciskiem na infrastrukturę rekreacyjną 

2017-2027 Budżet gminy, środki 

zewnętrzne 

4. Polepszenie oznakowania miejscowości 4.1.Wykonanie tabliczek z oznaczeniem numerów posesji 2018-2020 Budżet Gminy, Fundusz 

Sołecki 

5. Poprawa estetyki wsi 5.1..Coroczne sprzątanie miejscowości  2017 – 2027 Fundusz sołecki 

C. JAKOŚĆ  ŻYCIA 

1. Poszerzenie oferty kulturalnej i edukacyjnej 1.1.Doposażenie miejscowej biblioteki 2017 Budżet Gminy 

 1.2.Spotkania z pasjonatami 2017-2019 Środki zewnętrzne 

2. Wzrost poczucia bezpieczeństwa w 

miejscowości  

 2.1.Melioracja rzeki i rowów 2017-2019 Spółki wodne, Budżet 

Gminy 

 2.2.Uzupełnienie oznakowania drogowego 2017-2018 Budżet gminy 

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 16



                                                   

 

17 
 

3.  Rozwój oferty wypoczynku i rekreacji  3.1.Budowa ścieżek rowerowych wraz z bazą przystankową 2017-2020 Budżet Gminy, środki 

zewnętrzne 

 3.2.Wytyczenie ścieżek spacerowych 2019-2021 

 

Środki zewnętrzne , 

Budżet Gminy 

 3,3,Organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych 2017-2027 Budżet gminy, środki 

zewnętrzne 

4. Pogłębienie integracji mieszkańców 4.1.Coroczna organizacja Biesiady 2017-2027 Budżet gminy, środki 

zewnętrzne, środki własne 

 4.2.Organizacja imprez okolicznościowych np., Dzień Kobiet , 
Sylwester itd. 
 

2017-2027 Środki zewnętrzne, 

sponsorzy 

5. Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców 5.1.Przystosowanie jednostki OSP Jagodzin do dołączenia do 
KSRG (Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy) 

2017-2021 Środki zewnętrzne, 

sponsorzy 

D. BYT 

              1. Promocja wsi  1.1.Wydawanie materiałów promocyjnych 2017-2027 Fundusz Sołecki, środki 

zewnętrzne 

             2. Zwiększanie możliwości dodatkowych 

dochodów dla mieszkańców 

 2.1.Organizacja wystaw tematycznych 2018-2020 Środki zewnętrzne 

  2.2.Prezentowanie lokalnych rękodzieł i pasjonatów na 
lokalnych kiermaszach 

2019-2023 Środki zewnętrzne, 

sponsorzy 

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 17



                                                   

 

18 
 

 2.3.Organizacja biegów na orientację 2020-2022 Sponsorzy, środki 

zewnętrzne 

 2.4.Przygotowanie gier tematycznych terenowych 2020-2022 Środki zewnętrzne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 18



                                                   

 

19 
 

7.  Fotografie  

 

 

 

Budynek Domu Kultury       Boisko wielofunkcyjne 

 

 

 

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 19



                                                   

 

20 
 

 

  

Sala widowiskowa w Domu Kultury      Plac zabaw 

 

 

 

 

 

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 20



                                                   

 

21 
 

 

  

Rajd pojazdów historycznych       Wspólne lepienie pierogów 

 

 

 

 

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 21



                                                   

 

22 
 

 

  

Wystawa starych fotografii       Biesiada wiejska  

 

 

 

 

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 22



                                                   

 

23 
 

   

Sołeckie nagrody         Witacz 

 

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 23



                                                   

 

24 
 

 

Wyniki ankiety przeprowadzonej w sołectwie Jagodzin 
Liczba przeprowadzonych ankiet: 20 

Data przeprowadzonych ankiet (rok miesiąc) luty 2017 r. 
 

1.  Najważniejsze wydarzenia/działania zrealizowane w okresie 3 lat w miejscowości 

4 najczęściej padające odpowiedzi: Liczba 

odpowiedzi: 

Remont budynku OSP 17 

Biesiada Wiejska 16 

Rajd Łużycki II Armii 12 

Remont domu kultury/ wykonanie nawierzchni asfaltowych dróg 6 

Inne: budowa boiska wielofunkcyjnego, inscenizacja forsowania Nysy 

Łużyckiej, spotkanie opłatkowe, remont biblioteki, przejęcie lokalu w 

Domu Kultury na rzecz Sołectwa, wyposażenie pracowni, porządki 

wiosenne we wsi, Dzień dziecka, aktywność mieszkańców w konkursach i 

stowarzyszeniu, remont drogi w kierunku cmentarza 

 

2.  Działania które należy zrealizować w przyszłości w miejscowości 

4 najczęściej padające odpowiedzi: Liczba 

odpowiedzi: 

Dokończenie remontu sal w Domu Kultury (m.in. Sali gier dla dzieci) 13 

Remonty dróg (wojewódzka, „brukówka”, koło placu zabaw, dojazdowe 

do posesji” 

11 

Uzupełnienie oświetlenia we wsi (m.in. droga do cmentarza) 9 

Kontynuacja organizacji biesiady 4 

Inne: zakup nowych książek do biblioteki, załatwienie sprawy 

nielegalnego wysypiska śmieci na terenie dawnego tartaku, budowa 

kanalizacji, upiększanie wsi, kontynuacja imprez cyklicznych (m.in. Dzień 

Dziecka, Mikołaj, spotkanie opłatkowe, rajd pojazdów historycznych), 

uzupełnienie chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej, remont i uzupełnienie 

wyposażenia placu zabaw, zajęcia sportowe, aerobik, zagospodarowanie 

terenu wokół boiska, spotkania seniorów, tabliczki z numerami posesji, 

zagospodarowanie terenu wokół remizy, zagospodarowanie placu przy 

dawnym kiosku, zmiana lokalizacji przystanku PKP/budowa wiaty na stacji 

 

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 24



                                                   

 

25 
 

PKP, melioracja rowów, ścieżki edukacyjne ścieżki rowerowe, baza – 

przystanek „Stanica dla rowerzystów” 

3. Które zadania w  miejscowości mogą być realizowane przy zaangażowaniu mieszkańców 

Najczęściej padające odpowiedzi: Liczba odpowiedzi 

Organizacja cyklicznych imprez 17 

Wspólne spotkanie miejscowości 13 

Upiększanie miejscowości 17 

Uczestnictwo w zebraniach wiejskich 16 

Pomoc sąsiedzka 7 

Inne: 0 

4.  Źródła czerpania informacji nt. działań w miejscowości 

Najczęściej padające odpowiedzi: Liczba odpowiedzi 

Plakaty, ogłoszenia 17 

strona internetowa – strona www, e-maile 14 

kwerenda (lista od mieszkańca do mieszkańca) 0 

zaproszenia dostarczane do domu 2 

Facebook 6 

poczta pantoflowa 6 

Inne: sms 2 

5.  Czy uczestniczy Pan/Pani w inicjatywach wiejskich jako uczestnik lub/i organizator/ 

współorganizator? 

Najczęściej padające odpowiedzi: Liczba odpowiedzi 

Tak 19 

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 25



                                                   

 

26 
 

Nie 0 

6. czy uczestniczy Pan/Pani w zebraniach wiejskich 

Tak 17 

Nie(bak czasu brak zainteresowania poruszanymi tematami) 2 

7. Czy wyrażasz chęć pomocy w pracach na rzecz wsi 

Najczęściej padające odpowiedzi: Liczba odpowiedzi 

Tak (organizacyjnej, w pracach porządkowych, malowanie, upiększanie 

wsi, organizacja imprez, pieczenie ciasta, sprzątanie miejscowości, 

oprawa artystyczna, w każdej formie, 

 

 

17 

Nie 0 

Nie wiem 1 

8. Od ilu lat zamieszkuje Pan/Pani w miejscowości? 

Najczęściej padające odpowiedzi: Liczba odpowiedzi 

0 – 5 2 

6 - 10 0 

11-20 3 

20 – 30 3 

31 - 50 7 

Powyżej 51 lat 4 

9. Płeć respondentów 

Najczęściej padające odpowiedzi: Liczba odpowiedzi 

Kobiety 13 

Mężczyźni 6 

10. Wiek respondentów 

Najczęściej padające odpowiedzi: Liczba odpowiedzi 

Do 18 lat 0 

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 26



                                                   

 

27 
 

Do 30 lat 3 

Do 40 lat 4 

Do 50 lat 4 

Do 60 lat 3 

Powyżej 60 lat 5 

 

 

 

 

Id: 2223FA2D-C58B-44A2-82C2-3E1EE78ECD51. Podpisany Strona 27




